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کاسیم پاشا؛
تیم جدید قلی‌زاده؟

علی قلی‌زاده بازیکن تیم ملی ایران که همچنان با باشگاه شارلرواي 
بلژیک قرارداد دارد نتوانست به ایران بیاید. با این حال در روزهای گذشته 
هواداران تیم‌هایی مثل پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتور رؤیای 
حضور این بازیکن تکنیکی را در تیم‌شان می‌دیدند که این اتفاق در این 
زمستان عملی نشد. قلی‌زاده سال۲۰۱۸ با جدایی از سایپا به شارلروا 
پیوست و مدتی پیش قرارداد خود را تا سال۲۰۲۵ با این باشگاه بلژیکی 
تمدید کرد. بازیکن چپ‌پای تیم ملی که اخیرا دومین جام‌جهانی خود 
را تجربه کرده، در مسابقات اخیر تیمش عملکرد خوبی از خود به جا 
نگذاشت و مدیران و کادر فنی شارلروا هم از عملکرد این بازیکن رضایت 
ندارند. از طرفی قلی‌زاده پای مشکلات خانوادگی را در جلسات خود با 
مدیران باشگاه شارلروا پیش کشیده و می‌خواهد قرارداد خود را فسخ 
کند. رسانه‌های بلژیکی خبر داده بودند که همسر این بازیکن برای برخی 
مسائل پزشکی به ایران مراجعه کرده و از همین رو قلی‌زاده به این دلیل 

تصمیم گرفته کنار همسرش باشد.
در بین تیم‌های ایرانی، 2باشگاه سپاهان و تراکتور جدی‌ترین مشتریان 
قلی‌زاده بودند که او به این پیشنهادها پاسخ منفی داد. حالا آخرین 
اخبار حاکی از آن است که این بازیکن شاید راهی لیگ ترکیه شود. تیم 
کاسیم‌پاشا هم‌اکنون یکی از مشتریان جدی قلی‌زاده است و مدیران 
این باشگاه درخواست رسمی خودشان را برای جذب وینگر ایرانی به 
باشگاه شارلروا ارائه داده‌اند. باید منتظر ماند و دید که روند مذاکرات این 
دو باشگاه به چه شکل پیش می‌رود. این امکان هم وجود دارد که تیم 
بلژیکی، قلی‌زاده را به‌صورت قرضی به لیگ ترکیه بفرستد. جدا از کاسیم 

پاشا، یک تیم دیگر در ترکیه هم این بازیکن را می‌خواهد.

بهروز رسایلی|  یکی از شگفتی‌های جام‌جهانی 2022برای فوتبال 
ایران این بود که تقریبا هیچ سود و ثمر فردی هم برای بازیکنان کشورمان 
نداشت. پیش از این هر دوره از این مسابقات که برگزار می‌شد، شاهد 
شکل‌گیری موجی از ترانسفر بازیکنان ایرانی به اروپا یا بهبود وضعیت 
بازیکنان شاغل در قاره سبز بودیم، اما فعلا جام‌جهانی قطر از این نظر 
رهاوردی برای فوتبال کشورمان نداشته است. اوضاع برای بازیکنانی 
مثل علیرضا جهانبخش، کریم انصاری‌فرد و سایر نفراتی که در لیگ‌های 
متوسط و درجه 2یا 3اروپایی روزگار می‌گذرانند به همان شکل سابق ادامه 
دارد، اما مثلا در مورد ستاره‌ای همچون سردار آزمون، شایعاتی پیرامون 
خروج او از بوندس‌لیگا به گوش می‌رسد که نمی‌تواند اتفاق مطلوب و مثبتی 
باشد. در همین راستا، یک داستان شگفت‌انگیز هم پیرامون علی قلی‌زاده 
پیش آمده؛ وینگر ایرانی شارلروا که به تازگی در لیست 20نفره بازیکنان 
این تیم هم قرار نمی‌گیرد و به‌نظر می‌رسد دوران حضورش در تیم بلژیکی 
پایان یافته. در عین حال رسانه‌های این کشور نیز مدعی شده‌اند قلی‌زاده 
تمرکز لازم را ندارد و از شارلروا جدا خواهد شد. داستان عجیب‌تر اما به 
شایعاتی مربوط می‌شود که در مورد مقصد احتمالی قلی‌زاده وجود دارد. 

آیا واقعا او قصد حضور در لیگ ایران را دارد؟

   داستان یک استوری گنگ
طی چند روز اخیر زمزمه‌هایی پیرامون احتمال حضور قلی‌زاده در لیگ 
برتر ایران به گوش رسیده است. امید نورافکن قبلا گفته بود قلی‌زاده 
علاقه‌مند است به ایران برگردد و برای پرسپولیس بازی کند، اما در عین 
حال گفته می‌شود شاید او به سپاهان برود. در چنین شرایطی، وینگر تیم 
ملی کشورمان با انتشار پیامی گنگ و دو پهلو در صفحه شخصی‌اش، از 
هواداران تیم‌های مختلف فوتبال تشکر کرده و گفته امیدوار است روزی 
بتواند جواب محبت آنها را بدهد. نخستین برداشت از این استوری آن است 
که او بدش نمی‌آید برای یک تیم ایرانی توپ بزند، چرا که اگر غیر از این 
بود، شایعه مزبور را از بیخ و بن تکذیب می‌کرد یا تحقق آن را به آینده‌ای 

دور نسبت می‌داد.

   26 سالگی زود نیست؟
هنوز نمی‌دانیم در ذهن قلی‌زاده چه می‌گذرد و البته تا چند روز آینده 
تکلیف او مشخص خواهد شد. با این حال اگر این بازیکن واقعا قصد 
بازگشت به لیگ ایران را داشته باشد، تصمیم عجولانه‌ای گرفته است. او 
سال‌ها در اروپا توپ زد و کسب تجربه کرد، به سختی به ترکیب تیم ملی 
رسید و بعد از اسکوچیچ، حتی توانست نظر مساعد کارلوس کی‌روش را 
هم جلب کند. حتی در همین جام‌جهانی قطر هم قلی‌زاده جزو معدود 
ستاره‌های درخشان تیم ملی بود که پاس گل مهدی طارمی مقابل انگلیس 
را داد و با چند دریبل چشم‌نواز خودی نشان داد. بنابراین حیف است اگر 
این بازیکن در 26سالگی از ترقی در اروپا مایوس شود و به لیگ ایران 
برگردد. قلی‌زاده تکنیک و مهارت لازم برای ادامه حضور در اروپا و بازی 
در سطحی به‌مراتب بالاتر از بلژیک را دارد، مگر اینکه دیگر حال و حوصله 

ماجراجویی را نداشته باشد که این یک بحث دیگر است.

رئال‌مادرید در ادامه تونل وحشتی که اخیرا وارد آن شده 
و مدام بازی‌های سخت دارد، امشب به مصاف تیمی 
می‌رود که حتی مدعی قهرمانی است. رئال‌سوسیداد 
پیش از شکست ناسزاوارانه از بارسلونا در جام حذفی 

که ‌10نفره این تیم را تحت فشار قرار داده بود، 
همه بازی‌های آخر خود را با پیروزی پشت‌سر 

گذاشته است. آنچلوتی برای این بازی 
چندین مصدوم دارد؛ لوکاس واسکس، 
آلابا، ناچو، ادن آزار، شوامنی، رودریگو، 
کارواخال و مندی و تنها یکی دو تا از این 
مصدومان ممکن است به بازی امشب 

برسند. برخی بازیکنان باید در پست 
غیرتخصصی به میدان بروند، مثل کاماوینگا 

که در بازی قبلی به دفاع چپ رفت و بهترین 
بازیکن دربی مادرید شد. به اینها اضافه کنید والورده را 
که مدتی است دچار افت شده است. هافبک اروگوئه‌ای 
به‌تازگی فرزندش را از دست داده و مثل رونالدو بچه‌اش 
مرده به دنیا آمده، آن‌هم ‌3روز پیش از تولد طبیعی و 

برای همین روحیه او اصلا خوب نیست.
  کارلو آنچلوتی، مربی گوش‌به‌فرمان و بله‌قربان‌گویی 
است. او درخواست ‌2بازیکن در نیم‌فصل داده اما رئیس 
باشگاه آن را رد کرده. فلورنتینو پرس پس از شکست 3بر 
یک در ال‌کلاسیکوی سوپرجام از دست مربی ایتالیایی 
عصبانی بود. کارلتو تا تابستان2024 قرارداد دارد اما 
شاید یک فصل زودتر برکنار شود. پسرش از اورتون 
پیشنهاد سرمربیگری دریافت کرده و خودش از تیم ملی 
برزیل. با این‌حال کارلتو دوست دارد تا جایی که بشود در 

باشگاه محبوبش بماند. او با 14بازیکن مجبور است این 
بازی‌های سخت را ادامه دهد.

  در اردوی سوسیداد هم داوید سیلوا مصدوم است و 
میگل مرینو هم به این بازی نمی‌رسد. غایبان دیگری هم 
هستند و این تیم دست‌کمی از رئال در تعداد غایبان 
ندارد؛ مومو چو، آندر گوئوارا، آندونی گوروسابل، 

یان پاچکو، داوید سیلوا و عمر صدیق.
  از زمان شکست 3بر یک خارج از خانه 
در سال2019، رئال‌مادرید به این تیم 
نباخته؛ 4برد و ‌2تساوی. رئال تنها یکی 
از 15بازی خانگی آخرش را در لالیگا به 
سوسیداد باخته و 12تای دیگر را برده. 
آنها در ژانویه2019 در خانه 2بر صفر به 

حریف باختند.
  رئال سوسیداد 7بازی پیاپی نتوانسته بود تیم‌های 
مادریدی را در این شهر ببرد اما در نهایت در این فصل 
رایووایکانو را 2بر صفر شکست داد و طلسم را شکست. 
‌10سال از زمانی که ‌2تیم مادریدی را در ‌2سفر پیاپی به 
پایتخت اسپانیا شکست دادند، می‌گذرد. سوسیدادی‌ها 

در آن سال اتلتیکو و وایکانو را برده بودند.
  رئال‌مادرید در 36بازی خانگی آخر در لالیگا تنها یک 
‌شکست داشته که به باخت 4بر صفر فصل پیش در 
ال‌کلاسیکو برمی‌گردد. رئال در این مدت 25بازی را 

برده و 10بار مساوی کرده‌ است.
  سوسیداد 5برد پشت‌سرهم در لالیگا دارد و فقط 
یک‌بار در سال2020 پیش آمده که 6بار پیاپی در لیگ 

به پیروزی برسد.

دست‌های خالی
 کارلو آنچلوتی بازیکن ندارد و کسی 
برایش بازیکن جدید نمی‌خرد

شاید این آخرین فصل حضور مورینیو روی نیمکت تیم 
آاس‌رم باشد. او در دهه هفتم زندگی‌اش دوست دارد برای 
بار سوم به چلسی برگردد. آقای خاص از منابع محدود 
باشگاه ایتالیایی ناراضی است و حالا که می‌بیند تاد بولی، 
مالک باشگاه چلسی فقط در 2پنجره نقل‌وانتقالاتی اخیر 
بیش از 500میلیون پوند صرف خرید بازیکن جدید کرده، 
دلش برای دوران ریخت‌وپاش چلسی تنگ شده است. او 
حتی نمی‌تواند بازیکنی معمولی در حد زانیولو را در تیم 
نگه دارد و برای جذب دیبالا باید ماه‌ها به این بازیکن و مدیر 
برنامه‌هایش التماس کند. دیلی‌میل ادعا کرده که مربی 
پرتغالی می‌خواهد به لیگ برتر و ترجیحا به چلسی برگردد. 
او دوران خیلی موفقی در منچستریونایتد و تاتنهام نداشت 
اما از چلسی خاطرات خوبی دارد. مورینیو از آن دست 
مربیانی است که علاقه زیادی به جذب بازیکن دارند. او هر 
جا می‌رود، کلی بازیکن می‌گیرد و رکوردهای نقل‌وانتقالاتی 
تاریخ باشگاه را جابه‌جا می‌کند؛ معمولا بازیکنان زیرنظر 
مدیر برنامه‌های خودش. حالا در باشگاه ایتالیایی دستش 
بسته است. از طرفی، خانواده او هنوز هم در لندن زندگی 
می‌کنند و بازگشت به چلسی، سناریویی ایده‌آل برای اوست. 
وقتی در منچستریونایتد هم بود، خانه‌ای نگرفته بود و در 
هتل زندگی می‌کرد و خانه‌اش را از لندن منتقل نکرد. موضع 
فعلی مدیران چلسی، حمایت از گراهام پاتر است و مورینیو 
هم قرار نیست تا پایان فصل از رم جدا شود‌. شرایط متزلزل 
دیوید مویز، نیمکت وستهم را هم به گزینه‌ای دیگر برای 
مورینیو تبدیل خواهد کرد. وستهم از این لحاظ برای آقای 
خاص جذاب است، چون باشگاهی است در لندن و نیازی به 

اسباب‌کشی و زندگی هتلی وجود نخواهد داشت.

نیم‌فصل دوم سری‌آ آغاز شده. امشب یک‌ بازی خوب 
در پیش است و چشم همه تیم‌های بالانشین به مورینیو 
است که در نخستین بازی بعد از 60سالگی‌اش آیا 
می‌تواند ترمز اسپالتی را بکشد و اختلاف 12امتیازی 
ناپولی با تیم‌های پایین‌تر را کاهش دهد یا خیر. این 
فصل می‌تواند نخستین اسکودتو برای اسپالتی باشد. 
مربی ایتالیایی تنها ‌2بار جام حذفی و یک‌سوپرجام را 
در ایتالیا برده و چند قهرمانی در روسیه به‌دست آورده 
است. او با ناپولی در همه رقابت‌های این فصل تنها 
‌3شکست داشته؛ در لیگ مقابل اینتر، در جام حذفی 
و در لیگ قهرمانان و 21بازی را برده و ‌2مساوی داده. 
او به‌طور میانگین 2.5امتیاز در هر بازی کسب کرده 
است. تقابل اسپالتی با آاس‌رم از این جهت خاص است 
چون این مربی بیش از هر باشگاه دیگری در آاس‌رم 
مربیگری کرده. او شاید بتواند ناپلی‌ها را برای اولین‌بار 
از سال1990 قهرمان ایتالیا کند.فراموش نکنیم 
‌2اسکودتوی قبلی آنها با مارادونا در سال‌های 1987 و 
1990 به‌دست آمده بود و حالا در ورزشگاه مارادونا باید 

از فاصله ایجاد شده با تیم دوم جدول حفاظت کنند.
   اسپالتی در 7رویارویی با تیم‌های مورینیو تنها 
یک‌بار شکست خورده؛ 3تساوی و 3پیروزی. در میان 
10سرمربی که مورینیو حداقل 4بار در سری‌آ با آنها 
روبه‌رو شده، اسپالتی بدترین حریف بوده. مربی پرتغالی 
تنها یک‌برد مقابل این مربی به‌دست آورده که آن هم 

برمی‌گردد به 15سال پیش در اکتبر2008.
   رکورد اخیر ناپولی در سری‌آ مقابل رم فوق‌العاده 
است؛ ‌4برد و ‌2تساوی در 6بازی آخر و تنها یک‌باخت در 

‌9بازی اخیر )‌5برد، 3تساوی و یک‌شکست(.
   رم در ‌4بازی از 5بازی اخیر خود در سری‌آ مقابل 

ناپولی گل نزده و در بازی دیگر در این دوره فقط یک‌گل 
به ثمر رسانده است. با این حال، آن گل بسیار مهم بود؛ 
 گلی که امیدهای ناپولی را برای قهرمانی در فصل
22-2021 نابود کرد. گل تساوی الشعراوی باعث شد 
ناپولی ‌2امتیاز حیاتی را از دست بدهد و از میلان 

صدرنشین عقب بیفتد و قهرمانی را واگذار کند.
   ناپولی در ‌4بازی آخر خانگی خود در لیگ از رم 
شکست نخورده )‌2برد و ‌2تساوی(. آنها آخرین‌باری که 
در سری‌آ روند طولانی‌تری در شکست‌ناپذیری 
بازی‌های خانگی مقابل جالوروسی داشتند، به سال‌های 
1989 تا 1995 برمی‌گردد که 7بازی پیاپی شکست 

نخوردند.
   در تقابل قبلی ‌2تیم، ناپولی با گل اوسیمن بر رم 
پیروز شد و تیم مورینیو یک‌شوت هم به دروازه حریف 

نزد که این از فصل 5-2004 بی‌سابقه بود.
   ناپولی در نیم‌فصل اول مثل آرسنال این فصل 
50امتیاز کسب کرد. تنها 6بار یک تیم 50امتیاز یا 
بیشتر در نیم‌فصل ثبت کردند که همه قهرمان شدند اما 
قهرمانی یوونتوس در فصل 6-2005 به‌خاطر 

کالچوپولی از آنها پس گرفته شد.
   تنها در فصل 93-1992 که میلان 12امتیاز از اینتر 
پیش بود، چنین اتفاقی در سری‌آ افتاده که یک تیم 

نسبت به تیم دوم 12امتیاز فاصله داشته باشد.
   ناپولی در کنار آرسنال، بارسلونا، لانس، بایرن‌مونیخ 
و نیوکاسل تنها تیم‌های این فصل لیگ‌های اروپایی 
هستند که تنها یک‌شکست داشته‌اند. تنها بارسلونا )6(، 
نیوکاسل )11(، لانس )13( و ویارئال )13( گل‌های 
خورده کمتری نسبت به ناپولی )14( در لیگ‌های 

بزرگ اروپایی این فصل دارند.

   رم 13امتیاز با ناپولی اختاف دارد و خودش 
می‌تواند شانس قهرمانی داشته باشد. این بازی 
6امتیازی می‌تواند اختلاف امتیازات ‌2تیم را به 10امتیاز 
کاهش دهد. رم 21امتیاز از امتیازات این فصل خود را 
در خارج از خانه کسب کرده و تنها ناپولی با 25امتیاز در 
بازی‌های خارج از خانه عملکرد بهتری در این فصل 

داشته است.
   مورینیو همانطور که انتظار می‌رفت خط دفاعی رم 
را درست کرده. ناپولی تنها 51بار به حریفان اجازه داده 
به سمت دروازه‌اش ضربه بزنند. این آمار برای آاس‌رم 
54ضربه است. با این‌حال تیم‌های حریف رم در این 
فصل لیگ تنها 0.68گل مورد انتظار در هر مسابقه 
داشته‌اند که کمترین میزان بین همه تیم‌های 5 لیگ 

اصلی اروپا به شمار می‌رود.
   اوسیمن در 10بازی آخر 11گل برای ناپولی زده. او 
این فصل 13گله است که تنها یکی کمتر از همه 
گل‌هایش در فصل پیش است. او بیشترین آمار لمس 
توپ در محوطه جریمه حریفان )8.3( و بیشترین نرخ 
شوت‌زنی به دروازه تیم‌های حریف را بین همه بازیکنان 
سری‌آ دارد. زلنسکی 4پاس‌گل به او داده و 10تا از 
شوت‌های داخل چارچوب این بازیکن ساخته زلنسکی 

بوده.
   دیبالا روی دور گلزنی است. در 6بازی که این 
بازیکن آرژانتینی در ترکیب نبوده، آاس‌رم تنها 7امتیاز 
به‌دست آورده است. رم در 13بازی با او میانگین 
2.31امتیاز در هر بازی را ثبت کرده. دیبالا در ‌2بازی 
آخر، ‌2گل و ‌2پاس‌گل داشته و روی 11گل از 23گل 
این فصل جالوروسی تأثیر گذاشته است. پائولو دیبالا 

هرگز موفق به گلزنی در خانه ناپولی نشده است.

خاصبازی
چشم همه مدعیان و خود آاس‌رم به مورینیو 

برای امتیازگیری از اسپالتی است
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در مورد علی قلی‌زاده که بازگشت به لیگ ایران را 
تکذیب نمی‌کند

بمان و حقت را بگیر!


